

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事
工事地名	国分寺出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	12) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025010039	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	小山地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道4号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 8年 1月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		45,951,400				
道路照明設備工		式	1		45,577,000				
道路照明設備設置工		式	1		45,577,000				
道路照明灯交換（建替）	タイプ a 1 0 mポール含む	基	5	598,200	2,991,000			単-1号	
道路照明灯交換（建替）	タイプ m 1 0 mポール含む	基	2	604,200	1,208,400			単-2号	
道路照明灯交換（建替）	タイプ t 1 2 mポール含む	基	2	661,200	1,322,400			単-3号	
道路照明灯交換（建替）	タイプ c 1 2 mポール含む	基	16	667,200	10,675,200			単-4号	
道路照明設備器具交換	タイプ a	基	58	197,800	11,472,400			単-5号	
道路照明設備器具交換	タイプ m	基	8	203,800	1,630,400			単-6号	
道路照明設備器具交換	タイプ t	基	2	197,800	395,600			単-7号	
道路照明設備器具交換	タイプ c	基	56	203,800	11,412,800			単-8号	
道路照明灯基礎設置	1 0 mポール用	基	7	169,000	1,183,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明灯基礎設置	1 2 mポール用	基	18	177, 000	3, 186, 000			単-10号	
道路照明灯基礎撤去		基	25	3, 992	99, 800			単-11号	
仮設工		式	1		374, 400				
交通管理工		式	1		374, 400				
交通誘導警備員	資格あり	人日	10	19, 590	195, 900			単-12号	
交通誘導警備員	資格なし	人日	10	17, 850	178, 500			単-13号	
直接工事費		式	1		45, 951, 400				
共通仮設費		式	1		5, 164, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5, 164, 000				
純工事費		式	1		51, 115, 400				
現場管理費		式	1		22, 705, 000				
工事原価		式	1		73, 820, 400				

設計内訳書

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事	(当 初)				事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		13,129,600			
工事価格			式	1		86,950,000			
消費税相当額			式	1		8,695,000			
工事費計			式	1		95,645,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	道路照明灯交換（建替）	タイプ a 1 0 mポール含む	単位	基	数量	1	単価	598, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	31, 650	31, 650		
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15, 830	15, 830		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25, 550	25, 550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 780	12, 780		
L E D道路照明器具（建電協型）		K C E 1 0 0 - 2	台	1	157, 000	157, 000		
直線テーパーポール 1 0 m（一灯用 一律 連接）		I S 1 0 . 3 B - C（ベース埋設型 めっき）	本	1	335, 000	335, 000		
L E D道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー			本	1	2, 380	2, 380		
ジョイントユニット			個	1	8, 370	8, 370		
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		V V - R（S V）2 . 0 m m 2 心	m	8	215	1, 720		
計						598, 110		

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	道路照明灯交換（建替）	タイプm 1 0 mポール含む	単位	基	数量	1	単価	604, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	31, 650	31, 650		
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15, 830	15, 830		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25, 550	25, 550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 780	12, 780		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE120-2	台	1	163, 000	163, 000		
直線テーパーポール10m（一灯用 一律 連接）		ISO. 3B-C（ベース埋設型 めっき）	本	1	335, 000	335, 000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー			本	1	2, 380	2, 380		
ジョイントユニット			個	1	8, 370	8, 370		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2. 0mm 2心	m	8	215	1, 720		
計						604, 110		

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	道路照明灯交換（建替）	タイプ t 1 2 mポール含む	単位	基	数量	1	単価	661, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	31, 650	31, 650		
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15, 830	15, 830		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25, 550	25, 550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 780	12, 780		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE090-2C（交差点用）	台	1	157, 000	157, 000		
直線テーパーポール12m（一灯用 一律 連接）		IS12.3B-C（ベース埋設型 めっき）	本	1	398, 000	398, 000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー			本	1	2, 380	2, 380		
ジョイントユニット			個	1	8, 370	8, 370		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R(SV)2.0mm 2心	m	8	215	1, 720		
計						661, 110		

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-4号	道路照明灯交換（建替）	タイプc 1 2 mポール含む	単位	基	数量	1	単価	667, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	31, 650	31, 650		
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15, 830	15, 830		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25, 550	25, 550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12, 780	12, 780		
直線テーパーポール1 2 m（一灯用 一律 連接）		I S 1 2. 3 B-C（ベース埋設型 めっき）	本	1	398, 000	398, 000		
L E D道路照明器具（建電協型）		K C E 1 5 0-3	台	1	163, 000	163, 000		
L E D道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
落下防止ワイヤー			本	1	2, 380	2, 380		
ジョイントユニット			個	1	8, 370	8, 370		
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		V V-R（S V）2. 0 m m 2 心	m	8	215	1, 720		
計						667, 110		

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	道路照明設備器具交換	タイプa	単位	基	数量	1	単価	197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25,550	25,550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,780	12,780		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
落下防止ワイヤー			本	1	2,380	2,380		
計						197,710		
単価						197,800	円/基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	道路照明設備器具交換	タイプm	単位	基	数量	1	単価	203,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25,550	25,550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,780	12,780		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE120-2	台	1	163,000	163,000		
落下防止ワイヤー			本	1	2,380	2,380		
計						203,710		
単価						203,800	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	道路照明設備器具交換	タイプ t	単位	基	数量	1	単価	197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25,550	25,550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,780	12,780		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE090-2C (交差点用)	台	1	157,000	157,000		
落下防止ワイヤー			本	1	2,380	2,380		
計						197,710		
単価						197,800	円/基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	道路照明設備器具交換	タイプ c	単位	基	数量	1	単価	203,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	25,550	25,550		
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,780	12,780		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE150-3	台	1	163,000	163,000		
落下防止ワイヤー			本	1	2,380	2,380		
計						203,710		
単価						203,800	円/基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一9号	道路照明灯基礎設置	1 0 mポール用	単位	基	数量	1	単価 169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水桝		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	9,339	9,339	
床掘り		照明灯基礎 500 φ2m以下	基	1	8,121	8,121	
照明灯基礎ブロック		1 0 m直線1灯型ポール用	個	1	126,000	126,000	
※照明灯基礎ブロックは歩掛見積参考資料公表対象							
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	16,180	16,180	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,740	1,740	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 2 2 mm 2 × 5 0 0	本	1	750	750	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		1 V 3 . 5 mm 2	m	3	95.9	287.7	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0.06	103,900	6,234	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッラン 40～0 全ての費用	m 2	0.2	1,276	255.2	
計						168,906.9	

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	道路照明灯基礎設置	1 2 mポール用	単位	基	数量	1	単価	177,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	9,339	9,339		
床掘り		照明灯基礎 500 φ2m以下	基	1	8,121	8,121		
照明灯基礎ブロック		1 2 m直線1灯型ポール用	個	1	134,000	134,000		
※照明灯基礎ブロックは歩掛見積参考資料公表対象								
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	16,180	16,180		
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,740	1,740		
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 2 2 mm 2 × 5 0 0	本	1	750	750		
6 0 0 V ビニル絶縁電線		1 V 3. 5 mm 2	m	3	95.9	287.7		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0.2	1,276	255.2		
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0.06	103,900	6,234		
計						176,906.9		

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	道路照明灯基礎撤去		単位	基	数量	1	単価	3,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		撤去 600kgを超え800kg以下 全ての費用	基	1	3,992	3,992		
計						3,992		
単価						3,992	円／基	

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	交通誘導警備員	資格あり	単位	人日	数量	1	単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,584	19,584		
計						19,584		
単価						19,590	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	交通誘導警備員	資格なし	単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	31,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	29,988	149,940		
普通作業員			人	4	24,786	99,144		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1.7	39,600	67,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						316,500		
単価						31,650	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	15,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	29,988	74,970		
普通作業員			人	2	24,786	49,572		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	39,600	33,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						158,300		
単価						15,830	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	25,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	29,988	122,950		
普通作業員			人	2.1	24,786	52,050		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名		時間	9	8,936	80,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						255,500		
単価						25,550	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	29,988	61,475		
普通作業員			人	1.05	24,786	26,025		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名		時間	4.5	8,936	40,212		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88		
計						127,800		
単価						12,780	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	床掘り	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	8,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	24,786	22,307		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7	8,414	58,898		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						81,210		
単価						8,121	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	29,988	7,497		
普通作業員			人	0.35	24,786	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,180		
単価						16,180	円／極	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価 8,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	28,458	5,691	
軽油			L	3.6	132	475	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,936	
単価						8,936	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	8,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,458	4,837		
軽油			L	4.3	132	567		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	時間	1	3,010	3,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,414		
単価						8,414	円／時間	

R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	0
(2) 直接工事費	45, 951, 400
(3) 共通仮設費	5, 164, 000
(4) 純工事費	51, 115, 400

(2) + (3)

(5) 現場管理費	22, 705, 000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(7) 機器間接費	0
(8) 工事原価	73, 820, 400

(4) + (5) + (6) + (7) + (8)

(9') 一般管理費等 (計上額)	13, 129, 600
(10') その他費目計	0
(11) 業務委託料等	0

(18) 工場製作原価 0

((9) 一般管理費等 (計算額) 13, 132, 649)

(12) 工事価格	86, 950, 000
-----------	--------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額	8, 695, 000
-------------	-------------

(14) 請負工事費	95, 645, 000
------------	--------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格	86, 950, 000
--------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格	86, 438, 000
-------------	--------------

(17) 調査基準価格の100/110	78, 580, 000
---------------------	--------------

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）：道路維持工事			合算工事：0			
対象工事費	45,951,400	直接工事費	45,951,400	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分 1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分 5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T		0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		45,951,400		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		45,951,400			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		7.87 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		11.24 %	（11.02% × 週休1.02）			
計上額		5,164,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	45,951,400		
非対象額計（一）	0				
管理費区分 1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					5,164,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	51,115,400	単独（追加工事）直接工事費	45,951,400	単独（追加工事）共通仮設費	5,164,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	51,115,400	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	51,115,400		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	35.94%		0%		0%
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0%	熱中症補正	0%	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0%				
砂防・地すべり補正	0%		0%		
率（補正後）	44.42%（43.13% × 週休1.03）		0%		
計上額	22,705,000		0		0
			4,060,565（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

機器管理費対象外

機器管理費対象額

機器管理費率（補正前）

補正係数

機器管理費率（補正後）

機器管理費計上額

機器間接費費計上額

0

0

0

0

0

0

18.22 %

0

0 %

0

0

一般管理費等（当初）

事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	工事番号	2025010039	第 0 回変更
発注年月	令和08年01月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
				道路維持工事

工事原価	73,820,400				
純工事費	51,115,400	現場管理費	22,705,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	0	工場製作原価	0		
非対象額計（一）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	73,820,400	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	73,820,400	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	73,820,400				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	17.75 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	13,129,600				
業務委託料等	0				
調査基準価格	86,438,000				
調査基準価格の100/110	78,580,000	（ 90.37 %）			

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所 管理第二課

工事数量総括表

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
電気設備		式		1		
道路照明設備工		式		1		
道路照明設備設置工		式		1		
道路照明灯交換 (建替)	タイプ a 1 0 mポール含む	基		5		
道路照明灯交換 (建替)	タイプ m 1 0 mポール含む	基		2		
道路照明灯交換 (建替)	タイプ t 1 2 mポール含む	基		2		
道路照明灯交換 (建替)	タイプ c 1 2 mポール含む	基		16		
道路照明設備器具交換	タイプ a	基		58		
道路照明設備器具交換	タイプ m	基		8		
道路照明設備器具交換	タイプ t	基		2		
道路照明設備器具交換	タイプ c	基		56		

工事数量総括表

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
道路照明灯基礎設置	1 0 mポール用	基		7		
道路照明灯基礎設置	1 2 mポール用	基		18		
道路照明灯基礎撤去		基		25		
仮設工		式		1		
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員	資格あり	人日		10		
交通誘導警備員	資格なし	人日		10		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		

工事数量総括表

工事名	R7国分寺出張所管内道路照明設備改修工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		